２０２３年１１月

お客さま各位

おお客客ささままのの情情報報にに関関すするる定定期期的的なな確確認認ののごご協協力力ににつついいててののおお願願いい

全国の信用金庫では、関係省庁と連携し、預金口座を悪用した特殊詐欺被

害等の防止、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策（※）の強化を通じ
て、お客さまが安心・安全に預金口座等をご利用いただける環境整備に取り
組んでおります。

この一環として、犯罪収益移転防止法および、金融庁「マネー・ローンダ
リング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」を踏まえて、既にお取
引をいただいているお客さまに対して、お客さまの現在の情報（住所・ご職
業、お取引目的など）を定期的にご確認させていただく取組みを行っており
ます。

お手数をおかけいたしますが、本取組みにご理解を賜り、ご協力いただき

ますようお願い申し上げます。

（※）  マネー・ローンダリングとは、犯罪や不当な取引で得た資金を、正当な取引で得たように見せ

かけたり、多数の金融機関等を転々とさせて資金の出所を隠す行為です。また、テロ資金供与と

は、テロの実行支援等を目的としてテロリストに資金を渡す行為です。

金融庁では、継続的顧客管理に関する顧客情報更新

への協力要請についてのインターネット広報を実

施しています。

 詳しくは QR コード

 から確認をお願い申

 し上げます。  ➡